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Høringssvar vedr. John Kørners gavlmaleri "Woman 
with 24 Problems" 

Amager Øst Lokaludvalg takker for muligheden for også at blive hørt i 
P

Amagerbro Torv 

Det et ikonisk værk placeret på et meget centralt sted i vores bydel op-
ført under Kvarterløft i Holmbladsgade. Andelsforeningerne omkring 
Amagerbro Torv har længe arbejdet for at værket kunne blive i stand 
sat, og lokaludvalget deler til fulde borgernes ønsker. Værket har været 

 

Værker var desuden afgørende for, at Amager Øst i sin tid ikke fik tildelt 
 

Vi er enige med John Kørner Studio om, at værket er misligholdt. Vi er 
bevidste om, at de 15 års tinglysning er udløbet, at ejeren i mellemtiden 
er skiftet og at det hidtil har været umuligt at få den ny ejer i tale. 

Den ny ejer ønsker i forbindelse med en ny brug af ejendommen at æn-
dre muren, hvor værket er placeret, så det ikke giver mening at have 
netop dette værk på den væg. 

Amager Øst Lokaludvalg har af flere årsager gjort indsigelse mod den 
lokalplan, der skal gøre byggeriet muligt. Det er vores håb, at lokalpla-
nen ikke nyder fremme på TMU´s møde i oktober 2024. 

Skulle lokalplansønsket blive nedstemt, så er det lokaludvalgets forvent-
ning, at John Kørners værk restaureres og der indgås en ny 15 års ting-
lysning af værket. Det er sat penge af en genopførelses af værket på 
Nørrebro. De må kunne anvendes på en istandsættelse af værket på den 
nuværende placering.  
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Vi er opmærksomme på den bevillingsmæssige udfordring, men vi me-
ner ikke, at det er rimeligt, at fordi en ejer ikke svarer på kommunens 
henvendelser, så kan et meget værdsat værk forsvinde fra bydelen. Alle 
har pligt til at svare på henvendelser fra kommunen, navnlig dem der 
angår almenvellet.  

Skulle TMU mod vores og borgerne i nærområdets ønsker alligevel ved-
tage lokalplanen, der gør en ændring af muren mulig, så ser vi gerne, at 
der findes et tilsvarende beløb (i omegnen af 530.000 kr.) til opførelse 
af et nyt  gerne John Kørner- værk i vores lokalområde. Vi er opmærk-

with 24 P
John Kørner Studios kan løse den udfordring. 

Lokaludvalget vil desuden henlede Forvaltningens opmærksomhed til 
gavlen på Elbagade eller overveje opførelsen af en ny mur et sted i 
Amager Øst, hvor værket kan genetableres.  

Vi gør et stort arbejde for at vores bydel skal blomstre  også med kunst 
i det offentlige rum. At fratage os John Kørners ikoniske værk vil være 
en mavepuster af de helt store. 

Venlig hilsen 

Susanne Møller 
Forperson, Amager Øst Lokaludvalg 


